
Entrantes                   
  Surtido de ibéricos y queso manchego           
  Jamón Ibérico de bellota (Sánchez Romero) 
  Lomo Ibérico de bellota  
  Queso Manchego (Flor de Esgueva) 
  Croquetas Caseras de Jamón Ibérico  
  Queso fresco de cabra con cebolla caramelizada  
  Chopitos a la Andaluza 
  Gambón Rojo a la Plancha 
  Asadillo de Pimientos con Ventresca  
  Morcilla de Burgos  
  Foie de Pato con Arandanos  
  Tabla de patés y quesos con membrillo   
  Ensalada rusa marisco y mejillones  (en temporada) 
  Calamares  
  Habitas tiernas con chipirones 
 Torreznos de Soria  

Sopas y Ensaladas 
Sopa de Cocido  

   Sopa castellana  
   Callos a la madrileña  ( en temporada ) 
   Ensalada Mariana de Austria 
   Ensalada Mixta 
   Ensalada de Escarola  
   Ensalada de burrata con tomate rosa y salmorejo    
    Alcachofas rebozadas con jamón 

Verduras a la plancha  
Ensalada Felipe  IV              

              
 
 
 

 23,00 € 
 24,00 € 
20,00 € 
17,00 € 
14,00 €          
13,00 €          
14,00 €      
17,00 €      
16,00 €         
12,00 € 
19,00 €         
15,00 € 
17,00 € 
14,00 € 
15,00 € 
14,00 € 
 
 
 
 

  6,00 € 
  7,00 € 
17,00 € 
13,00 € 
10,00 € 
10,00 € 
16,00 € 
14,00 € 
13,00 € 
13,00 € 



       Revueltos 
     Huevos Rotos con Jamón Ibérico                               
     Huevos Rotos con Chopitos 
     Revuelto de Morcilla 
     Huevos rotos con gulas a la trufa  

   Pescados 
     Merluza Hostería ( rellena de Salmón )  
     Bacalao con Tomate casero 
      

     Asados al Horno de Leña 
     Cuarto de Cordero Lechal  ( 2 Pers )               
     Cochinillo Asado al Horno de leña  
    

  Carnes 
     Chuletón de Ternera nacional ( 2 Pers )   
     Entrecot al gusto  
     Escalopines de Solomillo al Foie 
     Solomillo de Ternera al Gusto 

  Filete de ternera o escalope  
 Hamburguesa Smash (solo noches) 
                                         
 
 
 
 

 
 
13,00 € 
15,00 € 
12,00 € 
15,00 € 

 
22,00 € 
24,00 € 

 
 
 

56,00 € 
28,00 € 

 
 
 

54,00 € 
 

23,00 € 
26,00 € 
28,00 € 
15,00 € 
14,00 € 
           
 
 
 
 



 
 

       
 

Un pedazo de Italia  
 

     Spaguetti Carbonara di Roma                              
     Macarrones Boloñesa di Bolonia 
      (elije tú la salsa carbonara, boloñesa o pesto) 
      
      
    
      
      
      
      
 

   

 
 

  

 
Pasta  
 
 
 
 

 
 

14,00 € 
14,00 € 

 
 
 
 
 
 



 
 

Menú Infantil  
 
 

1º Plato  

Sopa de cocido  
          o 
Macarrones con tomate   
 
 
 
 

2º Plato  

Fingers de pollo con patatas  
         o  
Croquetas caseras con patatas  
  
 
 

Postre 

Helado de vainilla 
       o 
Tarta de Las Monjas  
(chocolate caliente con galletas y crema pastelera) 

 
Botella ½ agua mineral   
(resto bebidas no incluidas) 
           Precio: 15,00€  I.V.A Incluido  

 

              Exclusivamente niños hasta 12 años                                                  

 
 
 
 
                                                                     
                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



VINOS   Tintos  
  Vinos de Navalcarnero 3/4          3/8         
  Sedrocrianza                               16,00 € 
  Sedro garnacha cepas viejas    19,00 € 
  Sedro Negral                               19,00 € 
  Pecado                                          13,00 € 
  D´Orio                                         13,00 € 
  D´ORIO Colección Privada                 16,00 €                       

   Rioja  Crianza                                    
  Azpilicueta                                 19,00 €       
  Cune                                            19,00 €               
  Marques de Cáceres                 19,00 €                    
  Ramón Bilbao                        20,00 €       12,00€        
  Muga                                           30,00 €                  

     Ribera del Duero             
  Viña Mayor                               20,00 €        
  Cillar de Silos                           20,00 €                               
  Protos                                        26,00 €        14.00€                
  Arzuaga                                     28,00 € 
  Pesquera                                   30,00 €        
  Emilio Moro                             30,00 € 
  Matarromera                            32,00 € 
  Dehesa de Los Canónigos      32,00 €    
  Torresilos 2020                       45,00 € 
  Mauro                                        55,00 €   
  Pago de Capellanes                 55,00 € 
  Pago de Carrovejas                  55,00 € 

    ROSADOS 
    Rosado Espumoso                12,00 € 

     Viña Jesusa                           12,00 € 
 

BLANCOS 
Alma semi dulce                  15,00 €  
Corpus del Muni                  13,00 € 

Albariño Camiño Do Rei          16,00 € 
Beronia rueda                      15,00 € 
Piedra ecológico (pájaro)        14,00€ 

 
 
   
    
   

 

 
 
 

D.O Toro  
Piedra Joven      
Jabalí …….. 14,00€ 
Piedra crianza  
 Conejo ………19,00€ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Postres de las Monjas                                          
Bandeja de Postres Variados         20,00 €               
Tarta de Queso con Arándonos         6,90 €               
Biscuit de Higos con Chocolate       6,60 €               
Milhojas de Crema, nata  y Manzana     6,90 €               
Yogur con chocolate blanco                6,90 €               
Tarta de Las Monjas                  6,00 €                
Tarta Helada al Whisky          6,90 €                
Tarta Helada contesa                6,00 €                
Arroz con leche                           6,00 €               
Flan casero de huevo                   6,00 €                
Nueces con Nata                        6,90 €               
Brownie  con helado                       6,90 €                
Ensalada de fruta variada                6,00 €               
Pecado (bizcocho casero, natillas, bañado en chocolate caliente)  6,00 €                  
Batidos oreo, vainilla, chocolate        7,00 € 
 Copa tentación                          7,90 €, 
Cafés especiales nata o helado             6,00 € 
Todo incluido (un pedazo de tarta con café o infusión)          6,00 € 

   Cócteles  
Mojito clásico                           7,00 € 
Piña Colada                            7,00 € 
Margarita   o Daiquiri             7,00 € 
Gin Tonic a partir de…                  7,00 € 
Sorbete Limón al cava             8,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               &    Menú Especial     &    
 

                              Individual  
 

         Sopa cocido, Sopa castellana o Salmorejo  
 

                         Para compartir 
               Croquetas de Jamón Ibérico 
               Huevos rotos con jamón ibérico 
                  (1 ración cada 4 personas) 
 

                       Segundo Plato 
                           A elegir: 
          Entrecot de ternera con guarnición 
                             O 
         Merluza Hostería rellena de salmón    
                                                   
                           Postres                            
       Tarta de Las Monjas y Tarta contesa           
                             O 
                           Café                    
 

                         Bebidas  
                Vino de Navalcarnero  
               1 botella de Agua mineral  
               ( 1 frasca cada 4 personas ) 
            Resto de bebidas NO incluidas  
 

             Precio por persona  38,00 €  
                I.V.A. Incluido 
       

              Pregunten disponibilidad  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


